
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МАКАРЕНКА

29 листопада 2021 року

Н А К А З

м. Суми № №
Про введення вдію рішень 
вченої ради університету 
від 29 листопада 2021 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 29 листопада 2021 року, протокол № 4

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння почесних 
звань Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка та затвердження кандидатур щодо нагородження з 
нагоди святкування 97 річниці Університету»:
1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 29 листопада 2021 року.
1.2. Присвоїти почесне звання «Почесний доктор» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка Скакуну Віктору 
Панасовичу, члену Спілки письменників України, письменнику, журналісту, 
шевченкознавцю.
1.3. Присвоїти почесне звання «Почесний професор» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка:
Кондратюк Світлані Миколаївні, директору навчально-наукового інституту 
педагогіки і психології, професору, кандидату педагогічних наук.
Томенку Олександру Анатолійовичу, завідувачу кафедри теорії та методики 
фізичної культури, професору, доктору наук з фізичного виховання та спорту. 
Михайличенку Олегу Володимировичу, професору кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, 
професору, доктору педагогічних наук.
1.4. Присвоїти почесне звання «Заслужений професор» Сумського державног о 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка Семеніхіній Олені 
Володимирівні, завідувачу кафедри інформатики, професору, доктору 
педагогічних наук.



1.5. Присвоїти почесне звання «Професор» Сумського державного 
педагогічного університету імені Л. С. Макаренка Мітенку Олександру 
Володимировичу, доценту кафедри теорії та методики спорту, доценту, 
кандидату наук з фізичного виховання та спорту.
1.6. Присвоїти почесне звання «Доцент» Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка Гладову Володимиру Васильовичу, 
старшому викладачу кафедри теорії та методики спорту, Заслуженому тренеру 
України.
1.7. Присвоїти почесне звання «Почесний працівник» Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка:
Грек Наталії Миколаївні, старшому лаборанту кафедри спортивних 
дисциплін і фізичного виховання.
Калашник Ользі Миколаївні, методисту 1 категорії навчального відділу. 
Косенко Валентині Василівні, завідувачу інформаційно-бібліографічного 
відділу Наукової бібліотеки.
1.8. Затвердити кандидатури щодо нагородження з нагоди святкування 97- 
річниці Університету та занесення на «Дошку Пошани» (список додасться).
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Стан реалізації Стратегії 
розвитку Університету на 2020 -  2030 роки в частині активізації залучення 
стейкхолдерів та інших представників закладів освіти, культури, спорту, 
менеджменту різного рівня до солідарної практично-орієнтованої підготовки 
фахівців»:
2.1. Інформацію першого проректора Пшеничної Л.В., директорів навчально- 
наукових інститутів Кондратюк С.М. та Лянного М.О. взяти до відома.
2.2. Активізувати роботу щодо налагодження та тісної підтримки співпраці з 
роботодавцями, стейкхолдерами, випускниками, відділами освіти 
територіальних громад, закладами освіти Сумщини та України з питань:

прогнозування потреб ринку праці у фахівцях відповідної 
спеціальності;

- участі у розробці змісту, інформаційно-методичного і матеріально- 
технічного забезпечення вибіркової складової навчальних планів та програм 
підготовки фахівців;

- залучення працівників установ, підприємств і організацій до освітнього 
процесу через читання лекцій, проведення практичних занять, керівництво 
виробничими практиками, курсовим і дипломним роботами;

- проведення спільних конференцій, шкіл-семінарів для студентів, 
аспірантів і молодих вчених;

- участі в екзаменаційних комісіях з атестації здобувачів вищої освіти;
- участі в оцінці якості (експертизі) підготовки випускників;
- організації на базі Університету підвищення кваліфікації і стажувань 

педагогічних працівників та співробітників закладів освіти, підприємств, 
установ та організацій;

- спільної підготовки кадрів вищої наукової кваліфікації;
- профорієнтації;



- організації здобуття дуальної освіти.
Завідувачі кафедр, 
гаранти освітніх програм.
Постійно.

2.3. Посилити зв’язки працівників навчальних структурних підрозділів 
університету з потенційними замовниками кадрів, роботодавцями.

Відділ працевлаштування, професійно- 
технічної освіти та додаткових освітніх 
послуг, директори навчально-наукових 
інститутів/декани факультетів.
Постійно.

2.4. Налагодити взаємодію з випускниками Університету для поширення 
університетських цінностей, взаємодопомоги, встановлення зворотного 
зв’язку з метою удосконалення освітнього процесу та фінансової підтримки з 
боку випускників.

Асоціація випускників та друзів 
університету, заступники директорів 
навчально-наукових інститутів/деканів 
факультетів з виховної роботи.
Постійно.

2.5. Забезпечити розвиток фундаментальних і прикладних наукових 
дослідженнях за пріоритетними напрямами розвитку науки, партнерства з 
вітчизняними та закордонними освітніми та науковими організаціями та 
установами, створення додаткових інноваційних структур та ефективної 
системи наукових розробок.

Проректор з
н ау ко во- п еда го г і ч н ої (н ау ко вої) робот и. 
Впродовж року.

2.6. Максимально розширити спектр освітніх та інших послуг, підвищити їх 
якість.

Відділ п рацевлаштування, 
професійно-технічної освіти та додаткових 
освітніх послуг.
Впродовж року.

3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан запровадження 
енергозберігаючих технологій в Університеті»:
3.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку 
інфраструктури Штики Ю.М. «Про стан запровадження енергозберігаючих 
технологій в Університеті» взяти до відома.
3.2. Продовжити роботу з енергозбереження і? Університеті.

Проректор з науково-педагогічної роботи 
та розвитку інфраструктури.
1 Іостійно.



1

3.3. При виконанні ремонтних та будівельних робіт використовувати 
енергозберігаючі матеріали та технології.

Проректор з науково-педагогічної роботи 
та розвитку інфраструктури.
1 Іостійно.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені Л. С. Макаренка «Підсумки, виклики та 
перспективи роботи Центру професійно-кар’єрної орієнтації та вступу на 
навчання та вступної кампанії 2021 року»:
4.1. Інформацію начальника Центру професійно-кар’єрної орієнтації та вступу 
на навчання Леоненко Я.В., відповідального секретаря приймальної комісії 
Іонової І.М. та деканів факультетів «Підсумки, виклики та перспективи 
роботи Центру професійно-кар’єрної орієнтації та вступу на навчання та 
вступної кампанії 2021 року» взяти до відома.
4.2. Продовжити роботу щодо проведення та удосконалення форм проведення 
профорієнтаційної та рекламно-інформаційної роботи.

Керівники структурних підрозділів 
університету.
1 Іентр професійно-кар’єрної орієнтації та 
вступу на навчання.
1 Іостійно.

4.3. Розширити рекламну кампанію щодо залучення випускників закладів 
загальної середньої, професійно-технічної, фахової передвищої освіти на 
навчання на підготовчі курси з підготовки до ЗНО та ЄВІ та вступ на 
навчання.

Керівники структурних підрозділів 
університету.
І [ентр професійно-кар’єрної орієнтації та 
вступу па навчання.
І Іостійно.

4.4. Продовжити співробітництво з Харківським регіональним центром 
оцінювання якості освіти щодо ЗНО/СВІ/СФВВ та сертифікації педагогічних 
працівників.

Ректор.
I I Іорічно.

4.5. Запланувати та провести ремонтні роботи приміщень приймальної комісії 
та Центру ПКО та ВИН аудиторії 150, 152, коридору, вестибюлю факультету 
іноземної і слов’янської філології та оновити інформаційні стенди.

1 Іроректор з науково-педагогічної роботи 
та розвитку інфраструктури. 
Січень-березень 2022 року.



4.6. Рекомендувати ректору університету відзначити працівників приймальної 
комісії відповідно до службових записок відповідального секретаря 
приймальної комісії та начальника Центру професійно-кар’єрної орієнтації та 
вступу на навчання за значний внесок у процес організації та проведення 
вступної кампанії 2021 року.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічног о університету імені Л. С. Макаренка «І Іро затвердження 
Положень»:
5.1. Затвердити та ввести в дію з 01 грудня 2021 року:

Положення про дуальну форму здобуття вищої освіти у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про планово-фінансовий відділ Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру бізнес-економіки та адміністрування 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка 
(додається).

Положення про кафедру інформатики Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення кафедру всесвітньої історії, міжнародних відносин та 
методики навчання історичних дисциплін Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру історії України Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положения про кафедру права та методики викладання правознавства 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка.

Положення про кафедру теорії та методики фізичної культури 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка 
(додається).

Положення про кафедру логопедії Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру громадського здоров’я та медико-біологічних 
основ фізичної культури Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру здоров’я, фізичної терапії, реабілітації та 
ерготерапії Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру теорії та методики спорту Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру туризму і готельно-ресторанного сервісу 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка 
(додається).



Положення про кафедру спортивних дисциплін і фізичного виховання 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка 
(додається).

Положення про кафедру психології Сумського державного
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру дошкільної і початкової освіти Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру педагогіки Сумського державного
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру соціальної роботи і менеджменту
соціокультурної діяльності Сумського державного педагогічного
університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру спеціальної та інклюзивної освіти Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру менеджменту освіти та педагогіки вищої школи 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка 
(додається).

Положення про кафедру хореографії та музично-інструментального 
виконавства Сумського державного педагогічного університету
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру образотворчого мистецтва, музикознавства та 
культурології Сумського державного педагогічного університету
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру хорового диригування, вокалу та методики 
музичного навчання Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру практики англійської мови Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру української мови і літератури Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про кафедру російської мови, зарубіжної літератури та 
методики їх викладання Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про спортивний клуб «Прометей» Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Правила поведінки здобувачів освіти Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про комісію з питань надзвичайних ситуацій Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).
5.2. Вважати таким, що втратило Положення про планово-фінансовий відділ 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету від 03 лютого 2014 року.



5.3. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру бізнес-економіки та 
адміністрування Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 166 від 
02 квітня 2020 року.
5.4. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру інформатики 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 166 від 02 квітня 2020 року.
5.5. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру всесвітньої історії, 
міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 531 від 27 листопада 2017 року.
5.6. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру права та методики 
викладання правознавства Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 531 
від 27 листопада 2017 року.
5.7. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру історії України 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 499 від 12 грудня 2016 року.
5.8. Вважати таким, що втратило 1 Іоложення про кафедру теорії і методики 
фізичної культури Сумського державного педагогічного університету імені 
А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 499 від 12 грудня 
2016 року.
5.9. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру логопедії 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 499 від 12 грудня 2016 року.
5.10. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру громадського 
здоров’я та медико-біологічпих основ фізичної культури Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого 
наказом по університету № 246 від І 8 червня 2020 року.
5.1 1. Вважати таким, що втратило І Іоложення про кафедру здоров’я, фізичної 
терапії, реабілітації та ерготерапії Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 473 від 30 жовтня 201 7 року.
5.12. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру теорії та методики 
спорту Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 499 від 
12 грудня 2016 року.
5.13. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру туризму і 
готельно-ресторанного сервісу Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 473 від 30 жовтня 2017 року.
5.14. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру спортивних 
дисциплін і фізичного виховання Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 499 від 12 грудня 2016 року.



5.15. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру психології 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом но університету № 179 від 27 березня 2017 року.
5.16. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру дошкільної і 
початкової освіти Сумського державного педагогічного університету імені 
А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 499 від 12 грудня
2016 року.
5.17. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру педагогіки 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 166 від 02 квітня 2020 року.
5.18. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 144 від 1 1 квітня 2016 року.
5.19. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру спеціальної та 
інклюзивної освіти Сумського державного педагогічного університету імені 
А. С. Макаренка, затвердженого наказом но університету № 473 від 30 жовтня
2017 року.
5.20. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру менеджменту 
освіти та педагогіки вищої школи Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету 
№ 531 від 27 листопада 201 7 року.
5.21. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру хореографії та 
музично-інструментального виконавства Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 336 від 25 вересня 2018 року.
5.22. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру образотворчого 
мистецтва, музикознавства та культурології Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом гіо 
університету № 336 від 25 вересня 201 8 року.
5.23. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру хорового 
диригування, вокалу та методики музичного навчання Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 405 від 24 жовтня 201 6 року.
5.24. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру історії України 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 499 від 12 грудня 2016 року.
5.25. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру практики 
англійської мови Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 47 від 
30 січня 2017 року.



5.26. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру української мови і 
літератури Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 536 від 
25 вересня 2018 року.
5.27. Вважати таким, що втратило Положення про кафедру російської мови, 
зарубіжної літератури та методики їх викладання Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 249 від 24 червня 2016 року.
5.28. Вважати таким, що втратило Положення про спортивний клуб 
«Прометей» Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, затвердженого наказом по університету від 25 травня 
2009 року.
6. Затвердити та прийнята до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
6.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:

Сталий розвиток сгаропромислових регіонів України: інноваційний 
вимір. Колективна монографія. За ред. Омсльяненка В. А.
Навчальному посібнику:

Г'орболіс Л. М. Теорія літератури і методологічний дискурс (у 2-х ч. Ч 1: 
вид. 2-ге, доповнене; Ч.ІІ).
Методичним рекомендаціям:

Теоретична фонетика. 1 Ірактикум для майбутніх вчителів німецької 
мови. Укл. Шевцова Н. О.

Методичні рекомендації до написання та оформлення курсових робіт з 
навчальної дисципліни «Освітнє право». Укл. Іваній О. М.

Методичні вказівки щодо проходження ознайомчої практики в 
Управлінні освіти і науки Сумської міської ради для здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня зі спеціальності 081 «Право» освітньо- 
професійної програми «Право». Укл. Іваній О. М.

Методичні рекомендації щодо самостійної роботи з навчальної
дисципліни Вступ до права ЄС. Укл. Шестопалов Р. М.

Методичні рекомендації щодо самостійної роботи з навчальної
дисципліни «Основи наукових досліджень» для здобувачів вищої освіти за 
ОГНІ 081 Право. Укл. Кучу к А. М.

Методичні рекомендації щодо самостійної роботи з навчальної
дисципліни «Філософія права» для здобувачів вищої освіти за ОІ1Г1 081 
Право. Укл. Кучук А. М.

Методичні рекомендації щодо самостійної роботи з навчальної
дисципліни «Міжнародне публічне та приватне право» для здобувачів вищої 
освіти за ОПП 081 Право. Укл. Кучук А. М.



Методичні вказівки щодо проведення практичних занять з вивчення 
навчальної дисципліни «Кримінальний процес». Укл. Щербак С. В.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології. № 9(113),
2021.

Збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції 
«Розвиток інтелектуальних умінь і творчих здібностей учнів та студентів у 
процесі навчання дисциплін природничо-математичного циклу -  1ТМ*плюс- 
2021».

Збірник матеріалів 11 Всеукраїнської науково-методичної інтернег- 
конференції студентів, аспірантів та м молодих вчених «Розвиток» у процесі 
навчання дисциплін природничо-математичного циклу -  ІТМ*плюс-2021. 
Форум молодих дослідників».

Збірник наукових праць «Актуальні питання природничо-математичної 
освіти». Випуск 2(18). 2021.

Збірник матеріалів V Всеукраїнської наукової інтернет-конференції 
«Діалог мов і культур у сучасному освітньому просторі».

Збірник матеріалів VI Всеукраїнської електронної науково-практичної 
конференції студентів та молодих учених «Здоров’язбережувальна 
компетентність у структурі безпеки життєдіяльності людини».

Матеріали VI Всеукраїнської науково-методичної конференції 
«Теоретико-методичні засади навчання сучасної фізики та нанотехнологій у 
закладах вищої та загальної освіти».

Збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної конференції 
«ЬСультуромовна особистість фахівця у XXI столітті».

Збірник матеріалів 1 Всеукраїнської науково-практичної конференції 
«Актуальні питання підготовки спортсменів в олімпійських і не олімпійських 
видах спорту».

Науковий журнал «Фізико-математична освіта», випуск 6(32).
Матеріали міжнародної науково-практичної конференції «Наукова 

діяльність як шлях формування професійних компетентностей майбутнього 
фахівця».

Збірник наукових праць молодих учених «Магістр». Випуск 1.
6.2. Внести зміни до складу редакційної колегії збірника наукових праць 
«Природничі науки» та затвердити її склад:

Шей ко В. 1., д.б.н., проф., СумДПУ (головиніїредактор);
Касьяненко Г. Я. , к.х.н., доц., СумДПУ (заступник головного

редактора);
Литвиненко Ю. І., к.б.н., доцент, СумДПУ (заступник головного 

редактора);
Данько Я. М., к.б.н., доцент, СумДПУ (відповідальний редактор);
Міронець Л. П., к. пед. н., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка;



Вакал А. П., к.б.и., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка;
Говорун О. В. , к.б.н., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка;
Корпус О. Г., к.геогр.н., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка;
Бабенко О. М., к.пед.н., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка;
Скляр А. М., к.х.н., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка;
Харченко Ю. В., к.х.н., доцент, СумДПУ імені А. С. Макаренка; 
Панченко С. М., д.біол.н., доц., Гетьманський національний 

природний парк;
Іноземні члени редакційної колегії:
Раздайбедін В. М. Державний університет Сснт-Клауд (Міннесота, 

США);
Жерноссков Д. Д. Вітебський державний університет імені 

П. М. Машерова (Республіка Білорусь);
Радзісвська М. II., д.біол.н., професор Ченстоховський політехнічний 

університет (Польща).
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
освітньо-наукових програм»:
7.1. Затвердити освітньо-наукову програму третього (освітньо-наукового) 
рівня вищої освіти Публічне управління та адміністрування.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження тем 
дисертаці й н их доел і джен ь»:
8.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження Иодрсз Юлії Вікторівни у 
такому формулюванні: «Особливості модернізацій них процесів у Франції в 
XIX -  на початку XX століття».
8.2. Затвердити Чувпило О.О. -  д.і.н., професора науковим консультантом 
дисертаційного дослідження Гіодрсз Юлії Вікторівни.
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


